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Innehåll

Detta är Helens hållbarhetsrapport som berättar om vårt 
hållbarhetsarbete och utveckling under 2022. Rapporten 
är publicerad på finska och en sammanfattning av 
rapporten finns på svenska och engelska. Rapporten är 
tillgänglig på vår websida.  

Helen har publicerat en skild årsberättelse som beskriver 
företagets verksamhet inklusive personalen för året 
2022. Berättelsen är publicerad på finska, svenska och 
engelska och är tillgänglig på vår websida. 

Helenkoncernens bokslut för 2022 och 
verksamhetsberättelse är tillgänglig på företagets 
websida på finska. 
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Detta är Helen
Helen erbjuder en enklare och bekvämare vardag för över 
550 000 kunder i Finland. 

Förutom el, värme och kyla erbjuder vi också lösningar för regional och 
förnybar energi, smarta fastigheter och eldriven trafik. 

Vi utvecklar ett ännu smartare klimatneutralt energisystem, med vars hjälp var 
och en kan producera, använda och spara energi med respekt för miljön.

Vårt mål är att vår energiproduktion ska vara 100 procent klimatneutral år 2030. 
Låt oss med förenade krafter förverkliga de möjligheter som den nya energieran 
öppnar. 

Sustainable 
Brand Index

2. plats

Minska direkta 
växthusgasutsläpp

3 %

Klimatneutral 
energiproduktion

37 %
Hållbar 

biomassa

100 %

Förlurad tid 
skada frekvens (LTIF)

2,7
Antal anställda

701

Läs också Helens 
årsberättelse.

https://www.helen.fi/publikationer
https://www.helen.fi/publikationer
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Hållbarhetshöjdpunkter 2022 

Klimatneutralitetsprogram 
visar vägen

Vi presenterade ett 
klimatneutralitetsprogram, 
som berättar hur vi ska minska 
koldioxidutsläppen och beroendet 
av fossil importenergi samt öka 
energisjälvförsörjningen för att 
nå vårt mål, som är klimatneutral 
energiproduktion år 2030.   

Officiellt godkännande för utsläppsminskningsmålen från 
Science Based Targets initiativet 

Vi fick som första energibolag i Finland godkännande från initiativet Science 
Based Targets för våra utsläppsminskningsmål. Målen baserar sig på 
Parisavtalet, vars syfte är att begränsa den globala uppvärmningen till 1,5 
grader. 

Biodiversitet som en del av 
hållbarheten  

Vi presenterade den första 
biodiversitetsstrategin i bolagets 
historia. Strategins mål är att trygga den 
biologiska mångfalden. Med hjälp av 
strategin strävar vi efter att förstå vår 
energiproduktions miljöpåverkan under 
hela livscykeln och hitta metoder för att 
minska den här påverkan.

Hållbart energisystem byggdes upp 
med fart

Vi berättade att under de närmaste åren bygger vi 
sammanlagt över 2 000 megawatt kapacitet som 
ska ersätta fossil energiproduktion. Investeringarna 
i en mångsidig produktionsstruktur för såväl el 
som värme tryggar vår leveranssäkerhet och 
försörjningsberedskap och säkerställer att vår 
gröna omställning fortsätter mot klimatneutral 
energiproduktion. Nordsjö biovärmeverk, som är 
ett av Helens största projekt, inledde som planerat 
värmeproduktion i december.

 

1,5 grader
globalt

2030
klimatneutral 
energiproduktion 
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Vindkraftens år

Under 2022 började vindkraften bli en av 
grundpelarna i vårt hållbara energisystem. 
De 20 vindkraftverken i vår vindpark 
Lakiakangas 3 inledde reguljär elproduktion 
i april och de sju kraftverken i Juurakko i 
november. Vi berättade också om tre andra 
stora vindkraftsinvesteringar i vindparkerna 
Kalistanneva, Karahka och Niinimäki. Suomen 
Hyötytuuli Ab:s investeringar i vindparkerna 
Oosinselkä och Siikajoki ökar även de vår 
vindkraftsvolym. 

Solkraftens betydelse ökade till 
en ny nivå

Vi började bygga den första solparken i 
industriell skala i Nurmijärvi och köpte en 
byggfärdig solpark på 206 megawatt i 
Nystad. Vi berättade också att vi planerar 
en park på 10 megawatt i Lojo. Vi tog en 
aktivare roll i solparkernas hela värdekedja: 
från tillstånd till markarrendering, 
planering, byggande, ägande, drift och 
underhåll, och vi säljer den producerade 
solelen på samma sätt som för 
vindparkernas del.

206
Solpark på

Energisparande i fokus i de digitala tjänsterna samt i de nya 
produkterna och lösningarna

Energikrisen gjorde att våra kunders intresse för att hålla koll på sin 
energianvändning ökade betydligt, vilket bland annat märktes i ett 
ökat antal användare av tjänsten Oma Helen. Vi satsade kraftigt på våra 
digitala tjänster som stöder kunderna i att spara energi. För företags- och 
bostadsbolagskunder lanserade vi tjänsten Yritys Helen, som ger möjlighet att 
hålla koll på energiförbrukningen i fastigheter, samt den nyckelfärdiga tjänsten 
Energirenovering som riktar sig till bostadsbolag. 

Världsläget påverkade våra säkerhetsåtgärder

Som ett företag som är kritiskt för försörjningsberedskapen har vi beredskap 
för undantagssituationer. Efter att Ryssland attackerade Ukraina skärpte 
vi säkerhetsåtgärderna och övervakningen ytterligare samt upprätthöll en 
extra noggrann bild av säkerhetsläget. Vi försäkrade oss om att ledningen av 
verksamheten lyckas under alla förhållanden, och utökade utbildnings- och 
övningsverksamheten. Vi stärkte också säkerhetsåtgärderna i samband med 
bränsletransporter. 

390 000
användare av 
Oma Helen

megawatt
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VD kommenterar året 

Året 2022 var ytterst exceptionellt. Allting förändrades 
förutom människornas behov av energi. För oss på 
Helen märktes detta i form av en oförutsägbar omvärld 
och en accelererad energiomvälvning. Hållbarhet hade 
fortsättningsvis en central roll i vår strategi och vårt 
hållbarhetsarbete tog stora kliv framåt. 

Rysslands anfallskrig mot Ukraina ledde till en energikris. Plötsligt var efterfrågan 
på energi större än utbudet och marknadspriserna steg på ett aldrig tidigare 
skådat sätt. I den krävande situationen strävade vi efter att stödja våra kunder 
genom att bland annat erbjuda den prisbegränsade produkten Helen Smartel, och 
i fråga om fjärrvärmen förde vi inte över de höjda kostnaderna på kundpriserna 
fullt ut. Trots turbulensen i omvärlden fortsatte vi med vårt målmedvetna arbete 
mot ett hållbart energisystem, genom vilket vi tryggar leveranssäkerheten och 
försörjningsberedskapen under energibranschens omvälvning. Som ett företag som 
är kritiskt för försörjningsberedskapen har tryggandet av leveranssäkerheten högsta 
prioritet och vi har beredskap för undantagsförhållanden.

För Helen är hållbarhet ett led i ledningen av vår affärsverksamhet. Vårt 
hållbarhetsarbete styrs av ett hållbarhetsprogram som godkänts av ledningsgruppen. 
I praktiken utför vi hållbarhetsarbete varje dag. Vid bekämpningen av 
klimatförändringen har energibolagen en stor roll och vi vill vara föregångare i det här 
arbetet. Under slutet av året kom man i ledningsgruppen överens om fokusområden 
för utvecklingen av hållbarheten under 2023. Vi kommer att fokusera på mänskliga 
rättigheter, hantering av klimatrisker, utvärdering av taxonomikraven samt utveckling 
av hållbarheten hos våra dotterbolag och partners. 

 Året 2022 var ett år av förändringar även för personalen. Vi återgick framgångsrikt 
till partiellt närarbete i form av en hybridmodell och erbjöd vår personal möjlighet 
att distansjobba i Europa. I personalstruktur skedde stora förändringar då omkring 
en tredjedel av vår personal övergick i våra partnerbolags tjänst genom överlåtelse 
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Våra projekt för ett 
hållbart energisystem 
fortskred som 
planerat.

av rörelse. Överlåtelserna var ett led i övergången mot 
klimatneutral energiproduktion i enlighet med Helens strategi. 
Anställda som övergick fortsätter samarbetet med Helen som 
viktiga partners. 

Kompetensutveckling och framtidsorientering 
har avgörande betydelse när det gäller att svara på 
energiomvälvningens utmaningar i en snabbt föränderlig 
omvärld. Under 2022 fokuserade vi förutom på det 
kontinuerliga stödet för förändringsledning även på att 
utveckla kompetens och ledarskap. 

BETYDANDE INVESTERINGAR I ETT HÅLLBART 
ENERGISYSTEM  
Vårt eget ambitiösa klimatmål är klimatneutral 
energiproduktion 2030. För att nå målet berättade vi att 
vi gör omfattande investeringar i ett hållbart och modernt 
energisystem genom att fram till 2025 bygga över 2 000 
megawatt kapacitet som ersätter fossil energiproduktion. 
I vårt klimatneutralitetsprogram som presenterades 2022 
berättar vi närmare om vår väg mot minskade utsläpp och 
om våra konkreta åtgärder i anslutning till det.

 Flera av våra projekt för ett hållbart energisystem 
fortskred som planerat under 2022. Två stora vindparker 
inledde reguljär elproduktion, Nordsjö biovärmeverk inledde 
värmeproduktion i december och arbeten på den sjunde 
värmepumpen i Katri Vala värmepumpsanläggning fortskred. 
Värmepumpen ska tas i drift våren 2023. Under året 
berättade vi om fyra stora vindkraftsinvesteringar, började 
bygga den första solparken i industriell skala i Nurmijärvi och 
köpte en byggfärdig solpark i Nystad. 

Vårt laddningsnätverk för elbilar växte betydligt. Vi 
lanserade ett förnyat värmeutbud, där jordvärme nu är ett 
huvudsakligt uppvärmningssystem vid sidan av fjärrvärme.

 Ett pålitligt och driftsäkert elnät har en viktig roll 
i energiomvälvningen. Elförbrukningen i Helsingfors 
ökar kraftigt då värmeproduktionen elektrifieras och 
elproduktionen flyttar till andra delar av landet. I Helsingfors 
kommer det här att fördubbla behovet av elöverföring från 

stamnätet redan under de närmaste åren. För att svara på 
den växande elförbrukningen i huvudstadsregionen har 
vi i samarbete med Helsingfors stad och stamnätsbolaget 
planerat Finlands första 400 kilovolts kabelförbindelse från 
stamnätet till Helsingfors.

HÅLLBARHETSARBETET TOG STORA KLIV FRAMÅT 
Som första energibolag i Finland fick vi officiellt 
godkännande från initiativet Science Based Targets för våra 
utsläppsminskningsmål. Våra vetenskapligt baserade mål 
visar att vi har förbundit oss att minska utsläppen och agera 
klimatsmart, och dessutom ökar de transparensen i vårt 
hållbarhetsarbete.

Utöver klimatneutralitetsåtgärderna presenterade vi också 
vår biodiversitetsstrategi, där vi har kartlagt vår verksamhets 
mest betydande påverkan på den biologiska mångfalden. 
På grundval av biodiversitetsstrategin gör vi en åtgärdsplan 
under 2023.

År 2022 var våra direkta växthusgasutsläpp totalt 
2,69 tCO2e. Vår utsläppsberäkning grundar sig på det 
internationella protokollet Greenhouse Gas (GHG), som vi 
började använda 2021. De rapporterade utsläppen för 2019 
och 2020 har konverterats så att de är jämförbara. 

Helens framgångar i undersökningar som mäter hållbarhet 
och anseende är ett bevis på bolagets goda och långsiktiga 

hållbarhetsarbete. I T-Medias undersökning Luottamus&Maine 
(förtroende och anseende) fick Helen det bästa betyget bland 
energibolagen, och i Europas största hållbarhetsinriktade 
undersökning Sustainable Brand Index var Helen i fjol 
branschtvåa i Finland. Enligt Nepas undersökning var vi 
nummer ett bland energiföretag i spontanenous brand 
awareness, consideration och aided liking i Finland.

FOKUS PÅ DATA OCH DIGITALA LÖSNINGAR  
Data och digitala lösningar erbjöd nya möjligheter att stödja 
en kundupplevelse som är i världsklass och främjade smart 
energianvändning. Energikrisen väckte människornas intresse 
och behov av att hålla koll på sin egen energianvändning. 
Det var glädjande att observera att våra kunder deltog i 
energisparkampanjen, och inom alla våra avtalstyper sågs en 
tydlig nedgång i energiförbrukningen. Med hjälp av service 
Oma Helen kan kunden se sin egen energianvändning ända 
ner på timnivå. Antalet användare steg till närmare 390 000, 
vilket var mer än vi vågat hoppas på. Vi fortsätter med 
vår starka digitala utveckling och vill förbättra vår digitala 
kundupplevelse. Data och artificiell intelligens märktes också 
starkt i de investeringar som under året gjorts av Helen 
Ventures, som investerar i tillväxtföretag i energisektorn. 

VIKTIGT SÄKERSTÄLLA ATT DEN GRÖNA OMSTÄLLNINGEN 
FORTSÄTTER  
Vi har klarat oss bra i energikrisen genom att stödja oss 
på våra starka sidor; en kunnig och motiverad personal, 
upprätthålla leveranssäkerheten samt främja en hållbar och 
decentraliserad energiproduktion. Vi undersöker bland annat 
om småskaliga kärnreaktorer kan användas för produktion av 
el och värme, och det heta samtalsämnet vätgas öppnar även 
det nya affärsmöjligheter för oss. 

Vi har etablerat vår ställning som föregångare och 
nydanare. Vi fortsätter på den inslagna vägen. 

Olli Sirkka  
Verkställande direktör, fr.o.m. 16.1.2023
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För oss är det viktigt att fortsätta med att bygga upp ett hållbart 
och framåtblickande energisystem, för att säkerställa klimatneutral 
energiproduktion senast år 2030. Vi är en föregångare som erbjuder 
en enklare och bekvämare vardag för över 550 000 kunder. 

Vår övergång mot hållbar energiproduktion tog ytterligare fart. 
Vi fortsatte bygga upp ett klimatneutralt energisystem med vars 
hjälp var och en kan producera, använda och spara energi med 
respekt för miljön. Samtidigt var vår omvärld mer oberäknelig och 
svårförutsägbar än tidigare. 

VI HÅLLER KURSEN I EN FÖRÄNDERLIG OMVÄRLD 
Under 2022 preciserade vi våra strategiska mål med hänsyn till den 
ständiga förändringen i vår omvärld. Kursen var ändå densamma. 

Preciseringen av vår 
strategi påskyndar 
vår väg mot 
klimatneutralitet  

Mångsidig produktionsstruktur och ökad 
energisjälvförsörjning är nyckelfrågor genom 
vilka vi tryggar försörjningsberedskapen och 
leveranssäkerheten under energibranschens 
omvälvning och i det osäkra världsläget.  
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Preciseringen av strategin resulterade i att vi sammanfattade våra 
strategiska mål i tre delmål: 

Hållbart energisystem: Vårt mål är ett leveranssäkert och digitalt 
smart energisystem som beaktar den biologiska mångfalden. 

Digital föregångare: För oss är data en råvara som vi kan förädla till 
intelligens i vårt energisystem och på så sätt skapa värde för kunden. 
Vår höga kompetensnivå och vår kreativitet gör det möjligt att 
utnyttja data och skapa nya innovationer. 

Lönsam marknadsledare: Vi strävar efter att vara lönsam 
marknadsledare utan att pruta på kundupplevelsen. Lönsamheten 
styr planeringen av vår verksamhet mer än förut och vi söker i ännu 
högre grad balans mellan lönsamhet och tillväxt. 

Vi preciserade våra 
strategiska mål med 
hänsyn till den ständiga 
förändringen i vår 
omvärld.
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VI PRESENTERADE VÅRT 
KLIMATNEUTRALITETSPROGRAM 
År 2022 presenterade vi vårt klimatneutralitetsprogram, 
där vi berättar om vår väg mot utsläppsminskning 
och om de åtgärder genom vilka vi ska nå vårt mål, 
minska vårt beroende av fossil importenergi och öka vår 
energisjälvförsörjning i försnabbad takt.  

SÅ HÄR SKA VÅRA UTSLÄPPSMINSKNINGAR SKE  

2023: minst 40 % jämfört med 1990 års nivå 
Vi stänger Hanaholmens kraftverk och halverar 
användningen av stenkol. Vi ersätter produktion med 
spillvärme, hållbar bioenergi, lagring av el samt med 
kärn-, vind- och solkraft.

2024: minst 60 % jämfört med 1990 års nivå 
Vi går mot decentraliserad värmeproduktion och ett 
hållbart energisystem. Vi ersätter produktion med 
spillvärme, hållbar bioenergi, lagring av el samt med 
kärn-, vind- och solkraft.

2025: minst 80 % jämfört med 1990 års nivå 
Vår värmeproduktion består huvudsakligen av 
värmepumpar som utnyttjar spill- och omgivningsvärme 
samt av elpannor, energilagring och hållbar bioenergi. Vi 
producerar el huvudsakligen med vind-, kärn-, vatten- 
och solkraft. 

2030: minst 95 % jämfört med 1990 års nivå 
Vi ökar ytterligare vind- och solkraftsproduktionen samt 
den icke-förbränningsbaserade värmeproduktionen 
särskilt genom värmepumpslösningar. Vi kompenserar 
resterande utsläpp. 

Utsläpp Utsläpp (mål)

Koldioxidutsläpp, ktCO2e

Utveckling av direkta växthusgasutsläpp 
(Scope 1)

År
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Under 2022 producerade vi totalt 4 800 (2021: 5 484) 
gigawattimmar el, vilket är 12 procent mindre än året innan. 
På grund av den varma vintern minskade värmeproduktionen 
med 9 procent till 6 852 (2021: 7 490) gigawattimmar. Vi 
producerade totalt 207 (2021: 200) gigawattimmar kyla. 

Andelen förnybar energi inom vår produktion steg till 21 
(2021: 16) procent. Vi producerar förnybar el med vatten-, 
vind- och solkraft och värme med biomassa samt ur 
spillenergiflöden av olika slag med hjälp av värmepumpar. 

Den totala bränsleförbrukningen inom vår produktion var 
9 322 (2021: 10 756) gigawattimmar. Rysslands anfallskrig 
mot Ukraina satte stopp för importen av naturgas och fick 
priset på naturgas att skjuta i höjden, vilket ledde till att vi 
minimerade vår gasbaserade kraftvärmeproduktion. För att 
säkerställa produktionen av värme för helsingforsarna blev 
vi tvungna att öka användningen av stenkol och olja med en 
tredjedel. Vi använde också cirka 12 procent mer pellets än 
året innan. 

Vi förnyar 
energiproduktionen  

Vårt mål är ett klimatneutralt energisystem. 
Vi tar kontinuerligt fram effektivare sätt att 
producera, lagra och återvinna energi. Målet för 
vår verksamhet, vårt utvecklingsarbete och vår 
affärsstrategi är att energiproduktionen ska vara 
klimatneutral senast år 2030, och det här målet 
har vi hållit fast vid trots turbulensen i omvärlden. 
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PÅ VÄG MOT ETT HÅLLBART ENERGISYSTEM 
År 2022 fick vi som första energibolag i Finland 
godkännande från initiativet Science Based Targets 
för våra utsläppsminskningsmål som gäller hela 
Helenkoncernen. 

Vår utsläppsberäkning grundar sig på det 
internationella protokollet Greenhouse Gas (GHG), som 
vi började använda 2021. De rapporterade utsläppen för 
2019 och 2020 har ändrats så att de är jämförbara. År 
2022 var våra sammanräknade direkta växthusgasutsläpp 
totalt 2,69 miljoner tCO2e. 

Trots den krävande omvärlden fortsatte vi med att 
bygga upp ett hållbart och decentraliserat energisystem 
genom att investera totalt 221 miljoner euro i utsläppssnål 
och klimatneutral produktion. För närvarande främjar vi 
vårt klimatneutralitetsmål med hjälp av sammanlagt 23 
olika projekt. Dessutom pågår förstudier för 6 framtida 
projekt. 

Vi förstärker elnätets konstruktioner
I och med energiomvälvningen får elsystemet en 
större roll än tidigare inom värmeproduktionen, vilket 
kräver omfattande ändringsarbeten och investeringar 
i elnätet. Under de kommande 10 åren investerar vi 
450 miljoner euro i elnätet för att kunna möjliggöra 
energiomvälvningen, tillgodose det växande elbehovet 
och upprätthålla leveranssäkerheten.

Stora investeringar i vindkraft
De 20 turbinerna i vindparken Lakiakangas 3 inledde 
reguljär elproduktion i april. Tillsammans med 
Ålandsbanken Vindkraft Specialplaceringsfond köpte 
vi vindparkerna Kalistanneva, Juurakko och Karahka i 
Norra Österbotten. I november kom vi tillsammans med 
Ålandsbanken Vindkraft Specialplaceringsfond och OX2 
överens om att bygga Niinimäki vindpark i Pieksämäki. 

Solenergiproduktionen ökar med fart
Vi utökade solenergiproduktionen genom att i Nurmijärvi 
bygga den första solparken i industriell skala. I december 
köpte vi en byggfärdig solpark på 206 megawatt peak i 
Nystad. Anläggningen är en av de största under byggnad 
varande solparkerna i Finland. 

Vi återvinner spillvärme 
Vi fattade ett investeringsbeslut om en 
värmepumpsanläggning i södra Helsingfors och 
tillsammans med LämpöYkkönen Ab grundade vi 
Geonova Ab, som är inriktat på jordvärme- och 
värmepumpslösningar. I Katri Valas fjärrvärme- och 
fjärrkyleanläggning började installationen av en sjunde 
värmepump. Vårt projekt för utvinning av värme ur 
havsvatten gick efter ett omfattande utredningsarbete 
vidare till utvecklingsfasen tillsammans med våra 
allianspartners Acciona och YIT. 
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Biovärme ersätter användning av stenkol 
Nordsjö biovärmeverk inledde värmeproduktion i 
december. Biovärmeverkets fjärrvärmeeffekt är över 
260 megawatt, vilket motsvarar omkring en fjärdedel 
av Helens fjärrvärmeproduktion. Nordsjö biovärmeverk 
kompletterar Helens mångsidiga energimix och minskar 
koldioxidutsläppen med 700 000 ton per år. 

VI ERBJUDER VÅRA KUNDER SMARTA 
ENERGILÖSNINGAR 
Våra personkunders intresse för att hålla koll på sin 
energiförbrukning ökade kraftigt under 2022, vilket bland 
annat märks i att allt fler börjat använda tjänsten Oma 
Helen. För företags- och bostadsbolagskunder lanserade 
vi den nya digitala tjänsten Yritys Helen, som ger 
möjlighet att hålla koll på fastighetens energiförbrukning 
ända ner på timnivå. Vi lanserade också tjänsten 
Energirenovering, som är en nyckelfärdig tjänst som riktar 
sig till bostadsbolag. 

VI FÖRBINDER OSS ATT TRYGGA DEN BIOLOGISKA 
MÅNGFALDEN 
I vår biodiversitetsstrategi som blev klar 2022 
identifierade vi den viktigaste miljöpåverkan från 
vår verksamhet och som prioriterade åtgärder valde 
anskaffning av bioenergi, produktion av vattenkraft och 
utveckling av energiinfrastrukturen. 

Vårt mål är att bli medvetna om miljöpåverkan från vår 
energiproduktion under hela livscykeln och anpassa vår 
verksamhet för att bevara den biologiska mångfalden. 
I enlighet med vår biodiversitetsstrategi eftersträvar vi 
nettopositiv påverkan, vilket innebär att miljöpåverkan 
från vår verksamhet som helhet är mer positiv än negativ.

Trots den krävande 
omvärlden fortsatte vi med 
att bygga upp ett hållbart 
energisystem.
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Vi vill erbjuda alla anställda en trygg och inspirerande 
arbetsmiljö, där de kan växa och utveckla sin kompetens 
i riktning mot energibranschens framtida behov. Under 
2022 satsade vi bland annat på att utveckla ledarskap 
och kompetenser.  

Vid utgången av 2022 hade Helen totalt 701  
(2021: 1 015) anställda inom olika yrkeskategorier. Vår 
personal jobbar med moderna energilösningar, el, värme 
och kyla, försäljning och kundservice, elöverföring och 
utveckling av affärsverksamheten. Största delen av 
arbetet som hänför sig till våra verksamheter utförs i 
ordinarie anställningsförhållanden. Dessutom jobbar 
många tjänsteproducenter och samarbetspartner med 
oss. 

I vår personalstruktur skedde stora förändringar under 
2022, då nästan en tredje del av personal övergick i 
tjänsteproducenters tjänst som ett led i övergången 
mot klimatneutral energiproduktion i enlighet med vår 
strategi. 

Planmässigt, systematiskt och långsiktigt 
arbetssäkerhetsarbete är en väsentlig del av vår 
företagskultur och av vårt partnersamarbete. Vi 
upprätthåller och främjar personalens hälsa, säkerhet och 
arbetsförmåga i samarbete med ledningen, personalen, 
företagshälsovården och samarbetsorganisationen för 

arbetarskyddet. Vi agerar alltid i enlighet med lagar 
och förordningar, branschspecifika föreskrifter och avtal 
samt våra egna säkerhetsanvisningar, och förutsätter 
detsamma av våra partners. År 2022 var frekvensen av 
arbetsolycksfall som lett till frånvaro 2,7 (2021: 4,5) bland 
Helen Ab:s och Helen Elnät Ab:s anställda. 

Vi bemöter alla våra anställda likvärdigt, motverkar 
aktivt alla slag av diskriminering och godkänner inte 
trakasserier eller osakligt bemötande i någon form. 

För oss är det viktigt att utveckla vår personals 
kompetens och framtidsorientering, så att vi kan svara 
på de utmaningar som energiomvälvningen för med 
sig. Vår operativa miljö ändrades och kräver nu mera 
från ledarskap än tidigare. Långsiktigt arbete behövs 
för att utveckla ledarskap och säkerställa Helens 
konkurrenskraft också i framtiden.   

Genom ansvarsfull hantering av leveranskedjan 
möjliggör vi stabil och pålitlig energiproduktion och 
-distribution under övergången mot ett klimatneutralt 
energisystem. Företagsansvarskraven som ställs på våra 
leverantörer förutsätter bland annat lagenlig och etisk 
affärsverksamhet, respekt för mänskliga rättigheter samt 
garanterande av en säker och sund arbetsmiljö.

Vi vill erbjuda en trygg och 
inspirerande arbetsmiljö
Social hållbarhet är en bred helhet som inbegriper alla de sätt på vilka ett 
företags verksamhet påverkar olika människogrupper och samhällen. På 
Helen är social hållbarhet ett av de delområden inom hållbarhet som är 
föremål för det mest betydande utvecklingsarbetet. 
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En välskött ekonomi ser till att investeringarna i den gröna 
omställningen fortsätter, att de moderna produktionsanläggningarna 
underhålls och att det görs satsningar på forskning och utveckling, 
som är en förutsättning för utvecklingen av nya utsläppsfria 
produktionsformer. På så sätt kan vi minska vårt eget och samhällets 
miljöavtryck.

Vi är en betydande aktör och arbetsgivare i energibranschen. 
Genom vår verksamhet skapar vi värde för våra kunder och för 
samhället samt för vår ägare Helsingfors stad. Penningflödena 
består av försäljningsinkomster från kunderna, utgifter till tjänste- 
och varuleverantörer, dividend till ägarna, investeringar, personalens 
löner samt skatter. 

Helen agerar i allt större utsträckning på finansmarknaden och 
skaffar långfristig finansiering för investeringar och kortfristig 
driftskapitalfinansiering för variationer i likviditetshanteringen. 
Finansieringen är allt starkare kopplad till våra hållbarhetsmål. Ett 
exempel på detta är ett hållbarhetslänkat lån på 150 miljoner euro 
från Nordiska Investeringsbanken (NIB). Lånet är länkat till vårt 
klimatmål om att minska kolintensiteten i och växthusgasutsläppen 
från vår verksamhet. 

Under 2022 fick vi totalt 18,7 (2021: 0,7) miljoner euro i 
understöd från staten. Bland annat fick vi cirka 14,5 miljoner euro 

En sund affärsverksamhet 
möjliggör ekonomisk 
hållbarhet 
Ekonomisk hållbarhet är en grundförutsättning 
för vår verksamhet och möjliggör målinriktat 
hållbarhetsarbete i miljöfrågor och sociala frågor. 

Kunderna  
Omsättning 1 785,3 miljoner euro 

Genererat finansiell värde till 
intressentgrupperna 2022 

Helen

Ägaren 
Dividend 

19,1 miljoner euro 

Samhället
Skatter och avgifter 
av skattenatur 181,0 

miljoner euro 

De anställda 
Löner och arvoden 
63,6 miljoner euro 

Varu- och 
tjänsteleverantörer 
Inköp 1 177,0 miljoner 

euro 
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i energiinvesteringsstöd från arbets- och näringsministeriet för 
Eirastrandens värmepumpsanläggning, som kommer att minska 
våra koldioxidutsläpp med cirka 85 000 ton per år genom att 
vintertid ersätta produktion som baserar sig på fossila bränslen och 
sommartid producera fjärrkyla. 

Vår verksamhet har också indirekt ekonomisk inverkan på 
samhället. Genom att sysselsätta över 700 personer påverkar 
vi indirekt statens och flera kommuners skatteinkomster. Våra 
anställda betalar inkomstskatt och konsumerar sina inkomster 
genom att köpa tjänster runt om i landet. 

SKATTEAVTRYCK 
Skatteavtrycket beskriver vår inverkan på det omgivande 
samhället. Med skatteavtryck avses de skatteinkomster och avgifter 
av skattenatur som företagets verksamhet genererar till samhället. 
Betalning, insamling och redovisning av skatter och kostnader 
av skattenatur stöder samhällets verksamhet och anordnande 
av tjänster. Vår öppna och konstruktiva samarbetsrelation till 
skattemyndigheterna grundar sig på ömsesidigt förtroende. Vi 
strävar alltid efter att säkerställa att den information om skatter 
som vi publicerar är heltäckande och korrekt. Helen Ab och dess 
dotterbolag betalar alla sina skatter till Finland. Under 2022 
betalade Helenkoncernen totalt 181,0 (2021: 154,8) miljoner euro i 
olika skatter och avgifter av skattenatur. 



17

DETTA ÄR HELEN          HÅLLBARHETSHÖJDPUNKTER 2022        VD KOMMENTERAR        STRATEGI        MILJÖ        SOCIAL        EKONOMISK

HELEN VASTUULLISUUSRAPORTTI 2022

Helen Ab

00090 HELEN

https://www.helen.fi/sv/om-foretaget



